CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°134/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Pedro Ferreira de Castro, vereador, que ao presente subscreve vem de acordo

com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio ao Exmo. Senhor

NILTON CESAR CAMPOS, Chefe de Obras, solicitando que seja reconstruída a Ponte

localizada na Comunidade do Can-Can de Baixo.

Considerando que Roncador foi um dos Municípios paranaenses que foi atingido

com as fortes chuvas que ocorreram nestes últimos dias e que algumas comunidades

tiveram muitos prejuízos, porém um dos problemas que mais tem afetado as

comunidades rurais são as estradas, pois caíram bueiros, pontes e deixaram as

comunidades ilhadas.

Por não haver na comunidade outra via de acesso é necessário que seja

priorizada a reconstrução desta ponte, senão os moradores terão ainda mais prejuízo,

haja vista que dependem destas vias para realizar suas atividades rurais.

Estamos todos sensibilizados com aqueles que tiveram percas com chuvas e

também entristecidos com as consequências desta ultima chuva, no entanto o momento

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

é de luta precisamos trabalhar para amenizar os problemas destas pessoas e buscar

meios para solucionar os problemas que estas famílias estão enfrentando.

  Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Roncador em 05 de junho de 2014.

______________________________________

Pedro Ferreira de Castro.

Vereador Requerente.